todos os demais
itens de série do
modelo ofertado e
os equipamentos
exigidos pela
legislação.

02 Para o veículo
automóvel tipo
caminhão com baú:

capacidade da
cabine de 3 (três)
ocupantes,
incluindo o
motorista;

capacidade de
carga útil de, no
mínimo, 1.400 kg
(mil e quatrocentos
quilos);

espaço no chassi,
para implemento
de carroceria
fechada (baú), de,
no mínimo, 4.000
mm (quatro mil
milímetros);

zero quilômetro
(*);

ano de fabricação e
modelo 2025 ou
acima;

veículo de
fabricação
nacional,
nacionalizado ou
importado, desde

[...]

mil e cem
milímetros) de
altura;

1 (uma) porta
traseira composta
de 2 (duas) folhas
de abertura total,
com suas
respectivas travas
externas e
revestidas
internamente em

chapa de alumínio
lisa;

1 (uma) porta
lateral direita
composta de 1
(uma) folha com
1.030 mm (mil e
trinta milímetros)
de largura por
1.800 mm (mil e
oitocentos
milímetros) de
altura, a partir do
nível do assoalho;

sistema de
fechamento das
portas com varão e
trincos, com
orifício para
colocação de
cadeado;

assoalho em
compensado naval
de, no mínimo, 18
mm (dezoito
milímetros) de
espessura;

ripamento nas

[...]

e todos os demais itens de série do modelo ofertado e os
equipamentos exigidos pela legislação.

 
7.1.2. Para veículo automóvel tipo caminhão com baú: capacidade da cabine de

3 (três) ocupantes, incluindo o motorista; capacidade de carga útil de, no mínimo, 1.400 kg
(mil e quatrocentos quilos); espaço no chassi, para implemento de carroceria fechada (baú),
de, no mínimo, 4.000 mm (quatro mil milímetros); zero quilômetro (*); ano de fabricação e
modelo 2025 ou acima; veículo de fabricação nacional, nacionalizado ou importado, desde que

[...]

mínimo de 2.100 mm (dois mil e cem milímetros) de altura; 1 (uma) porta traseira composta
de 2 (duas) folhas de abertura total, com suas respectivas travas externas e revestidas
internamente em chapa de alumínio lisa; 1 (uma) porta lateral direita composta de 1 (uma)
folha com 1.030 mm (mil e trinta milímetros) de largura por 1.800 mm (mil e oitocentos
milímetros) de altura, a partir do nível do assoalho; sistema de fechamento das portas com
varão e trincos, com orifício para colocação de cadeado; assoalho em compensado naval de, no
mínimo, 18 mm (dezoito milímetros) de espessura; ripamento nas laterais internas composto